Trata-se da Emenda Impositiva nº 37/2025, de autoria do Vereador Guilherme 

Henrique Guedes Ferreira, apresentada ao Projeto de Lei nº 246/2025, que “Estima a 

receita e fixa a despesa do Município de Santa Helena de Goiás para o exercício 

financeiro de 2026”. 

A emenda destina o valor de R$ 104.450,95 (cento e quatro mil, quatrocentos 

e cinquenta reais e noventa e cinco centavos) à Associação Novo Horizonte, inscrita 

no CNPJ nº 30.448.075/0001-09, entidade que desenvolve atividades sociais voltadas 

ao acolhimento, fortalecimento de vínculos, distribuição de alimentos, atendimento a 

famílias em situação de vulnerabilidade e demais ações de assistência social.